
?etmanenfeÿ
ESTADO DO CEARÁ 3b

%PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO C.P.L.

°0 /Bdpfriÿ

AVISO DE PUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 21.09.01/2020

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida
João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, Pereiro(CE)., comunica aos interessados
que no dia 08 de outubro de 2020, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N° 21.09.01/2020, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO CONVENCIONAL NA COMUNIDADE DO
SÍTIO VARRELO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO
CONFORME ANEXO I. O edital e seus anexos poderão ser retirados na sala da
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de
08:00hs as 12:00hs ou pelo portal das Licitações (TCE-CE) (está sendo adotada
todas as recomendações das autoridades de saúde/sanitária), outras informações
através do fone (88) 3527-1260. Pereiro-Ce, 21 de setembro de 2020. Ermilson dos
Santos Queiroz - Presidente da CPL.

Pereiro-Ce, 21 de setei 'o de/2020.

ERMILSON DOSÿNTQS QUEIROZ
Presidente da ComigMré/Penmamente de Licitação

0i

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial doTerça-feira
22 de Setembro de 2020
2 - Ano IV - N° 425

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

rjttõnnwijj'

£J1
2ESTADO DO CEARÁ a

%
) JX, fí ( PREFEITURA MUNICIPAL I>E

PEREIRO
/i*Ç-

AVISO DE PUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 21.09.01/2020

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na
Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, Pereiro(CE)., comunica aos
interessados que no dia 08 de outubro de 2020, às 09:00 horas, abrirá
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 21.09.01/2020, cujo objeto
é a PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO
CONVENCIONAL NA COMUNIDADE DO SÍTIO VARRELO, ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital
anexos poderão ser retirados na sala da Comissão de Licitação, no endereço
acima, no horário de expediente ao público de 08:00hs as 12:00hs ou pelo
portal das Licitações (TCE-CE) (está sendo adotada todas as recomendações
das autoridades de saúde/sanitária), outras informações através do fone (88)
3527-1260. Pereiro-Ce, 21 de setembro de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz
- Presidente da CPL.

e seus

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZMMM3WJ+8FGJ4M+A28VMJG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



33 ON 22desetembrode2020 Terça-leira www.diariodonordeste.com.br

CondiçãocioEstádioDomingão

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão dc Cratoús -
Chamamento Público Nc 002/2020/CHP. A Diretora Executiva do Consórcio Público de

Saúde da Mcrorrcgião do Cratoús - CPSMCR. Sra. Maria do Fatima Bandeira dc Aragão,

toma públicopara conhecimentodos interessados, que no período de 22 de Setembro ã 28 de

Setembro do 2020, no horário de 08:00 às 11:00h e das 13:30 ás 16:00b, estará realizando
Chamamento Público paraCredenciamento de pessoa íisica o/ou jurídica para a prostaçào de
serviços especializados (complementares) de saúdo, compreendendo exames do

ullrassonografia, ecocnrdiograma eendoscopla,para a realização do Primeiro Mutirão do ano

do 2020 da Policlínica Regional Raimundo Soares Resende, junto ao Consórcio Público de

Saúdoda Microrrngiào de Crateíis-CPSMCR. O qual se encontra na íntegra,à disposição de

todosos interessados na Sala da ComissãoPermanentedc Licitação localizada a RuaFirmino

Rosa, s/n°, Centro, Cratoús - CE,horário do 8:00 ás 12:00h. 21 de Setembro de 2020-Maria

de Fatima Bandeira de Aragno -DiretoraExecutiva do CPSMCR.

Sem
estrutura

CBFmudoujogosdo

Ferroviário,pela SérieC,edo

Floresta,pela Série D,parao

EstádioDoiningão,em

Horizonte.Semreceber jogos

desdejaneiro,equipamentonão

ierricondiçãodesediarpartidas

364J94750

Estado do Ceará-PrefeituraMunicipal do Barreira-Aviso de Licitação. A Comissão do
Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 05 do outubro de 2020 ãs 09:00b,

estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n°0510.01/2020/PP. cujo objeto é
a contratação de empresa para realização de exames/procedimentos médicos hospitalares
destinados aosusuáriosdo SUS. juntoaSecretariade Saúde doMunicípiode Barreira/CE.O
edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no
horário de 08:00li ás 12:00b,no endereço da Sede da Comissão á Rua Maria Maia. Centro -
Barreira-Ce e no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Obs.: Obrigatório uso de
EPt's (Covid 19) conforme OMS. Barreira/CE, em 22 de Setembro de 2020. Francisco
GerdonLopes Macio! -Presidente da CPLdeBarreira-Co._

i«3«Ép»

f

ij.

«KR.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Chamamento Público
para Crcdonciamonto N° 06.019/2020-CP. A Secretaria Municipal de Saúde dc
Paracuru/CE, lorna público para conhecimento dos interessados que a partir do dia 23 de
Setembro de 2020 a 23 de Setembro de 2021 de OOh às 12h, estará recebendo os

documentos necessários visando o Credenciamento para contratação de serviços do
profissionais médicos para atendimento da população visando mobilizações e manutenção
das atividades de rotinas do Programa dc Estratégia de Saúdo da Família - ESF e para
mobilizações urgonles do atividades para enfrentamenlo da pandemia referente ao
Coronavírus, visando atender â Secretaria do Saúde do Município dc Paracuru conforme
projeto básico/lermo de referenda em anexo do edital. Informação no Setor de Licitações.
Endereço:Rua Coronel Meireles,n°07.Centro,CEP:62.680-000.Paracuru -Ceará.Kclton

Silva-Presiderited|rCPLÿ

__
~ ~ —sssgtSiS Estado do Coará-Prefeitura Municipal dc Pereiro -Aviso de Licitação -Tomada de Preços

N° 21.09.01/2020. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na

Avenida João Tercoiro do Souza, n° 421. Cenlro. Pereiro(CE), comunica nos interessados que

no din 08 dooutubro do 2020, às09:00 horas, abrirá licitação namodalidado Tomada do Preços

N° 21.09.01/2020. cujo objeto é a pavimentação emparalelepípedo polo mótodo convencional
na Comunidade do Sitio Varrelo, Zona Rural do Município de Pereiro/CE, tudo conforme anexo
l.O edital e sous anoxos poderão ser rolirados na sala da Comissão de Licitação, no enderoço
acima,no horário de expediente ao público de 08:00hs âs 12:00hs oupelo Portal das Licitaçõos
(TCE-CC) (está sendo adotada todas as recomendações das autoridades do saúde/sanitária).

outras informações através do fone (88) 3527-1260. Pereiro-Ce, 21 dc setembro do 2020.

Ermilson dosSantosQueiroz-Prosidenle daCPL.

.ViCmm«BBS .... wmiSm
gtó;
wm.IE5ÿ5m rStí*U9BUKGMS avil

.? e
r

â*

A



I* DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIIN°210 |FORTALEZA, 22 DE SETEMBRO DE 2020

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ-AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS-CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 0307.01/2020 — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE, toma público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 24 de Setembro de 2020, às 09h, na Sede da Prefeitura localizada à Av. Nicodemos Araújo,N° 2105, Bairro Vereador
Antônio Livino da Silveira, em Acaraú-CE, será realizada a Abertura das Propostas de Preços da Licitação na Modalidade Concorrência Pública N°
0307.01/2020, com o seguinte OBJETO: Recapeamento asfáltico na sede e nos distritos de Aranaú e Lagoa do Carneiro no Munícipio de
Conforme Projeto Básico. Para maiores informações dirijam-sc a Sede da Comissão Permanente de Licitação,no horário de 08h às 12h. Ana Flávjaÿÿíeír&nÿN
-Presidente da CPL. &

J

~
FTS ~

c.

**ÿ *ÿ* **ÿ

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÓNICO itó 01.007/2020 ,
PERP- A Pregoeira da Prefeitura de Maranguape-CE, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 22 itWituntimHnfL •/
2020 a 05 de Outubro de 2020 até às 08h (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrónico NVÚ.007,ÿ<fi?9 J
PERP, Tipo Menor Preço por Lote, tendo como Objeto o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material de consumo,paragtender '
às demandas de diversas Secretarias do Governo do Município de Maranguape/CE., no Endereço Eletrónico: www.bll.org.br-”Acesso Identmtaíÿào,
link -acesso público”. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 05 de Outubro de 2020, às 09h (Horário de Brasília) e o Início da Sessão de Disputa
de Lances ocorrerá a partir das lOh do dia 05 de Outubro de 2020 (Horário de Brasília). O Edital poderá ser obtido no endereço eletrónico acima
mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela pregoeira durante o expediente normal (08h às 12h), e poderão ser solicitadas através do Telefone:
(85) 3341-1131. Raylse Rafaelle Jeronimo Lima-A Pregoeira.

*** ieieie

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA - AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL N° 01.008/2020
-PP.O CONSÓRCIO PÚBLICODE SAÚDEDA IBIAPABA, através de sua Comissão Especial de Licitação toma público que se encontra a disposição
dos interessados o Edital na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 01.008/2020 - PP, sessão pública marcada para o dia 28 de Setembro de 2020, às
09:00h, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a Realização de Exames de Tomografias Computadorizadas com Laudos para
atender as necessidades da Policlínica RegionalDr. Francisco Edvaldo Coelho Moita junto ao Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba. O referido
Edital poderá ser adquirido no Site www.tcm.ce.gov.br.licitacõcs conforme IN- 01/2011 e no Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba, localizado na Rua
José Agapito Pereira, 233, Dep. Centro -Ubajara- CE, CEP.: 62.350-000, horário de 8:00 às 12:00h. Ubajara, 22 de Setembro de 2020. Anna Eugênia Freire
Lima-Pregoeira.

______
----*** *** ***

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 21,09.01/2020. A Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, Pereiro(CE), comunica aos interessados que no dia 08 de outubro de
2020, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços N° 21.09.01/2020, cujo objeto é a pavimentação em paralelepípedo pelo método
convencional na Comunidade do Sítio Varrelo, Zona Rural do Município de Pereiro/CE, tudo conforme anexo I. O edital e seus anexos poderão ser retirados
na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08:00hs às 12:00hs ou pelo Portal das Licitações (TCE-CE)
(está sendo adotada todas as recomendações das autoridades de saúde/sanitária), outras informações através do fone (88) 3527-1260. Perciro-Ce, 21 de
setembro de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Julgamento -Pregão Eletrónico n° 2020.09.11.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura -
Municipal de Abaiara/CE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrónico n° 2020.09.11.1, sendo o seguinte: José Iresvan Araújo f \
- ME vencedora junto ao lote 01, Promed Acessória em Saude EIRELI vencedora junto ao lote 02 e Top Serviços e Ind. Confecções LTDA vencedora junto
ao lote 03,por terem apresentado melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. JSC
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 — Centro, Abaiara/CE, pelo telefone (88) 98136- MISTO
6099, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrónica www.bll.org.br. Abaiara/CE, 21 de Setembro de 2020. Raul Dantas ptÿÿtxao

Gomes da Silva - Pregoeiro Oficial do Município. «P*»***»

F3CX126031

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrónico n° 2020.09.03.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do
Município de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento
final do processo licitatório na modalidade Pregão n° 2020.09.03.1 sendo o seguinte: Licitante(s) Vencedor(es) -ER Industria e Comercio EIRELI,
vencedor(a) junto aos lotes 01, 02, 03 e 04 com proposta final no Valor Global de R$ 406.147,20 (quatrocentos e seis mil cento e quarenta e sete reais e vinte
centavos). A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço
eletrónico: bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)
3532-2459. Barbalha/CE, 21 de setembro de 2020. Raimundo Emanoel Bastos de Caídas Neves -Pregoeiro(a) Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 020/2020/TP. A Comissão de Licitação da
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 07 de outubro de 2020, às 08:30 horas, no Setor
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços,
tombado sob o N° 020/2020/TP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para execução da Conservação do Centro de Negócio Municipal, situado no
Município de Pedra Branca, incluindo o fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais, de acordo com as especificações técnicas (AnexoIe II),
deste Edital. Justificativa: Faz-se necessário, para conservação do Centro de Negócio Municipal. Estima-se no valor de R$ 12.122,59. O qual encontra-se
na integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às
17:00h e no site do TCE https://www.tce ce.gov.br/. Anne Everline de Oliveira Almeida-Presidente da CPL.

*** ideie ieieie

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Chamamento Público para Credenciamento N° 06.019/2020-CP. A Secretaria
Municipal de Saúde de Paracuru/CE, toma público para conhecimento dos interessados que a partir do dia 23 de Setembro de 2020 a 23 de Setembro de
2021 de 08h às 12h, estará recebendo os documentos necessários visando o Credenciamento para contratação de serviços de profissionais médicos para
atendimento da população visando mobilizações e manutenção das atividades dc rotinas do Programa dc Estratégia de Saúde da Família - ESF e para
mobilizações urgentes dc atividades para enfrentamento da pandemia referente ao Coronavírus, visando atender à Secretaria de Saúde do Município dc
Paracuru conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital. Informação no Setor de Licitações. Endereço: Rua Coronel Meireles, n° 07,
Centro, CEP: 62,680-000. Paracuru - Ceará. Kelton Sousa da Silva -Presidente da CPL.

*** **ÿ ieieie

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Coreaú - Aviso de Licitação-Pregão Eletrónico SRP N° 002/2020 - ASOC. O Município de Coreaú toma
publico que se encontra à disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrónico SRP N° 002/2020 - ASOC, cujo objeto é o Registro de Preços visando
futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a manutenção dos programas da Secretaria do Trabalho, Assistência Social, Habitação e
Cidadania do Município de Coreaú-CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 06.10.2020, às 1OhOOmin, abertura das propostas
no dia 06.10.2020, às lOhlSmin e a fase de disputa de lances no dia 06.10.2020 às 1lhOOmin. O referido edital está disponível no endereço eletrónico: www.
bbmnet.com.br, site http://municipios.tce.ce.gov.br/iicitacoes/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Dom José,
55, Centro, Coreaú/CE, horário de 8:00h às I2:00h. 21 de Setembro de 2020 - Custódio Azevedo Pessoa Neto - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO- AVISO DE LICITAÇÃO-EDITAL DE PREGÃO ELETRÓNICO N°
004/2020 (N° 835.830 NO LICITAÇÕES-E DO BB)-Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do Acolhimento: 23/09/2020, 08h; Fim de Acolhimento
c Abertura das Propostas: 05/10/2020, 8h; Início da Disputa: 05/10/2020, às 9h. OBJETO: Registro de preços para aquisição de material elétrico destinado
à Secretaria de Infracstrutura. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostemo, s/n, Térreo, Centro.
Fone: (88) 3664-1415, Marco-CE. 17/09/2020- Alex Rios Silveira, See. de Infraestrutura.


